南通市社会信用体系建设领导小组办公室
通信用函﹝2022﹞14号

关于明确信用服务机构参与失信企业核查帮扶

和信用修复培训等工作的通知
各县（市、区）信用办，市各直属园区管委会经发局，各相关信用服务机构：
    为贯彻落实省、市关于信用领域突出问题专项治理工作文件精神，根据省信用办《关于组织信用服务机构参与失信企业核查帮扶和信用修复培训等工作的通知》要求，为充分发挥第三方信用服务机构作用，助力信用领域突出问题专项治理工作，现就信用服务机构参与失信企业核查帮扶和信用修复培训等工作明确如下：
一、明确工作内容
市信用办已根据省信用办要求，遴选出三家信用服务机构为广大企业服务并协助基层部门开展相关工作，主要有对企业情况现场核查、信用修复培训、重点企业帮扶、失信名单信息管理等工作，具体如下：
1. 失信企业信息和经营情况核查。核实治理对象（企业）现状信息，调查了解失信企业经营状况和修复意愿等，建立“一企一档”工作档案和台账留存备查，有关材料要形成相应的电子档案。
2. 信用修复提醒服务。由各地社会信用综合管理部门出具并盖章，信用服务机构以纸质或其他方式向治理对象送达信用修复提醒函件，并得到回执或对方有效确认，提醒将满公示期的企业及时开展信用修复，建立线上信息服务群和“一人对一企”服务机制。

3. 开展信用修复培训。重点面向存续状态并有信用修复意愿的治理对象进行信用修复专题培训，辅导治理对象提升信用修复能力；同时也可根据专项治理基层任务分工情况，对基层单位（组织）和有关部门工作人员开展信用修复政策宣传，使对方掌握信用修复基本操作流程，便于宣传解答和工作开展。
4. 辅导企业信用修复。利用集中培训等契机辅导企业开展信用修复申请，协助修复申请材料审核，向失信认定部门或信用综合管理部门提交信用修复材料，提高信用修复通过率。
5. 对重点企业开展“一对一”帮扶。对被多地多次列为严重失信主体和受处罚企业，提供“一对一”重点帮扶服务，通过专业化服务和多渠道沟通助力企业整改失信行为，修复企业信用。
6. 动态跟踪服务。定期核查治理对象信息，跟踪监测存量企业修复状况，动态调整三类清单和后续整治情况，及时核实、提醒和帮扶新增治理对象，帮助企业退出失信名单。

二、明确服务机构和区域

    1. 江苏立尔信企业管理咨询有限公司，联系人：包经理，联系电话：13382382219（微信同），负责区域：海安市（附表地区编码：01，下同）、如皋市（02）、如东县（03）、通州区（06）。

    2. 无锡惠国信用信息服务有限公司，联系人：曹经理，联系电话：15370667900（微信同），负责区域：启东市（04）、崇川区（05）、通州湾（10）、家纺产业园（11）。

    3. 江苏远东国际评估咨询有限公司南通分公司，联系人：钱经理，联系电话：15051275691（微信同），负责区域：海门区（07）、开发区（08）、苏锡通（09）。

    三、明确职责和时间

1. 市、县（市、区）社会信用综合管理部门在专项治理工作过程中，要加强对信用服务机构的业务指导、跟踪督查，督促机构留存相关凭证、定期报送工作进展情况和统计报表。对信用服务机构不按照规定程序开展服务、师资力量配备不够等问题，及时督促其整改。
2. 各信用服务机构在专项治理工作过程中，应确保依法依规，避免工作中产生负面影响和重大舆情。需成立专项项目组，明确各自职责和任务等。服务过程中，要工作细致、热情周到。

    3. 信用服务机构应在6月底前完成首批排查，填妥《南通市信用领域突出问题专项治理信息表》（详见附件）并进行动态更新；收到上级下发最新名单时，应在3个工作内开展排查。

四、其他

联系人：市信用办 杨婷婷，联系电话：85215704，电子邮箱：nt85098816@163.com；市公共信用信息中心 明雪梅，联系电话：85218085，电子邮箱：ntxyxxzx@nantong.gov.cn；市公共信用信息窗口信用修复支持，电话：59001939。

附件：南通市信用领域突出问题专项治理信息表

        市社会信用体系建设领导小组办公室

       2022年6月6日
附件                                    档案编号：
南通市信用领域突出问题专项治理信息表

	企业名称：
	统一社会信用代码：

	登记地址：
	经营状态：在业/存续□ 清算□ 迁入□ 迁出□ 停业□ 撤销□ 吊销□ 注销□

	实际地址：
	联系人及联系方式：

	严重失信类型：
	行政处罚部门和数量：

	摸排部门：
	摸排人员及时间：                    年  月 日

	资
产
情
况
	土地
	有证□ 无证□ 部分有证、部分无证□ 租赁□ 无法掌握□

	房产
	有证□ 无证□ 部分有证、部分无证□ 无房产□  无营业场所□ 无法掌握□

	机器
	无□ 有□ 无法掌握□，大概情况：

	经营状况
	正常营业□ 出租或被他人占用□ 停业□ 有驻守人员□ 无驻守人员□

	现场核查需另外说明的情况（可附页）：

	治理类型
	退出□
	督促注销□ 启动破产程序□

	帮扶□
	警示□ 约谈□ 信用培训□ 其他帮扶措施□

	约束□
	取消财政补贴□ 取消项目支持□ 撤销荣誉□ 限制参与公共资源交易□ 限制参与政府采购□ 限制参与招投标□ 其他约束措施□

	治理退出原因
	已破产□ 已注销□ 已迁出□ 已修复□ 已过期□ 已履行义务□

	信用管理部门或相关部门其他需要说明的情况（可附页）：

县（市、区）信用办经手人：

	后续整治进展：

   信用服务机构名称（盖章）：                          机构经手人签字：

填 表 说 明

    1. 本表根据省信用办“一企一档”要求而编制。

    2. 本表由信用服务机构根据企业现场摸排、企业属地镇（街道）、行政处罚部门反馈、属地信用管理综合部门意见、省信用领域突出问题专项治理系统的内容进行综合填写，并进行相应的动态更新。

    3. 档案编号由信用服务机构编排，以县（市、区）顺序数字（两位数）+摸排月日（四位数）+该县（市、区）摸排顺序号（四位数）；